Ignis itaque exurens interius eripit electum ut cantans
 in corde melliphonum et modulans susceptus sit superius
 et fervens in fide cum florigeris fiat felix. [Soliciter]
 25 sustineat ut celitus ¹ sublevetur ac semper [suspiret] (24*)
 sanctis sociari. Demum donatus diligere divinitus, dulciter
 delectetur dulcorem degustare, et dampnans dolorem
 desideret Deum, deserendo divicias ne diris dirivetur.
 Nesciat nocere ne noctem nanciscatur in nichilo nodatus;
 30 nimirum nocendi necessitas nobiles non nectit, ¹ nam
 spiritus spurcie spernetur in speluncam et spretus a
 specie portatur ad penas. Sit mitis et mundus, manens in
 monte, munitus mentaliter, modificatus in magno, ac
 moderetur ut mirificam Maiestatem mereatur magnificare.
 Habitans in altis humilis incedat : intra uratur igne
 35 amoris et estuet in eum qui ¹ efficit electos.
 46 Sic siquidem simpliciter ut cera solvetur et fluet in
 fornacem ut faciat favorem, fruenda in futuro facie
 Factoris; a luctu levatur ad laudifluum lumen qui raptus
 requiei restat ut regnet ac in laudem lenissimam letabundus
 5 liquescat, limpide lucens ¹ ut lampas cum luce. Deinde
 defertur dulcedine divina ad domum Dominantis ac, velut
 rosa, rosidus et recens redit ad regnum requie reffectus;
 et reprobi repulsi in raptos ruunt, nam laqueis ligati
 limpide non ludent, sed lesi latenter labuntur in labinam.
 10 Quippe Conditori complacens capietur ut capax ¹ consistat
 carminis canori et ut concrepet cum charis concio captata
 cantici calorem currendo conscendens.

1. On peut se demander si la mention de la rosée n'est pas symbolique (toison de Gédéon, sang du Christ ?). Voir plus haut, ch. 12 (37, 1).

2. Ces ravisseurs sont les démons.

Un feu intérieur et brûlant s'empare du cœur de l'élu, le fait chanter et moduler une mélodie douce comme le miel. Il est invité à monter plus haut dans la ferveur de la foi, et à partager le bonheur des bienheureux couronnés de fleurs. Qu'il attende et veille pour s'élever au ciel. Qu'il pousse d'incessants soupirs vers la société des saints. Ayant reçu de Dieu le don de l'amour, qu'il savoure le goût délicieux de la douceur, réprouve le mal, désire Dieu et laisse là les richesses par crainte d'être entraîné dans le malheur! Qu'il s'abstienne du mal, car, prisonnier de ce néant, il ne rencontrerait que ténèbres. Non, la tyrannie du péché n'a pas d'emprise sur les âmes nobles. Celles-ci refoulent dans son antre l'esprit de luxure, le regardent avec mépris et l'abandonnent au châtement. Que l'élu soit doux et pur! Qu'il habite les sommets! Que son esprit soit armé! Magnifique et mesuré, qu'il soit tout ordonné à la louange de l'admirable Majesté! Celui qui demeure si haut doit marcher avec humilité, se consumer au feu de l'amour et brûler en Celui qui parfait ses élus.